
Data e hora da consulta:
Usuário:

  19/04/2023 10:25
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

158462 IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL REAL - (R$)

2023 NE 153

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 170770 1000000000 339039 - L4572P5600N

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

19/04/2023 Ordinário 23354.000278/2023-77 0,0000 8.991,00

25.406.054/0001-82 RBR TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA

EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO CONFORME INEXIGIBILIDADE 25/2023

SANTA ROSA DO SUL

15812507000252023 - UASG Minuta: 158125

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

94 INEXIGIBILIDADE

25 - II -

Alínea

LEI 8.666 / 1993

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

LOURENCO PINTO 196 CONJ  301 CENTRO

CEP

80010-160

Município

CURITIBA PR

UF Telefone

CNPJ

10.635.424/0006-90

CEP

88965-000

Endereço

RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA

Município

SANTA ROSA DO SUL

UF

SC

Telefone

(48) 3534-8000

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

19/04/2023 10:22:04
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  19/04/2023 10:25
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 8.991,00

Total da Lista

Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

001 8.991,00Item compra: 00001 - Contratação Plano anual de capacitação

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

19/04/2023 Inclusão 1,00000 8.991,0000 8.991,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

JORGE LUÍS DE SOUZA MOTA

***.827.567-**

19/04/2023 09:46:24

Gestor Financeiro

MARILIA RAMOS COLARES BITENCOURT

***.506.709-**

19/04/2023 10:22:04

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

19/04/2023 10:22:04
Operação
Alteração



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.406.054/0001-82 DUNS®: 944771460
Razão Social: RBR TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia: RBR TREINAMENTOS E EVENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/05/2023
FGTS 02/05/2023
Trabalhista Validade: 16/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/02/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 10/12/2022 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/04/2023 10:06 de
CPF: 664.072.900-82      Nome: FLAVIO JOSE PETTENON

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/04/2023 10:05:48Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RBR TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 25.406.054/0001-82

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


66407290082Usuário:

19/04/2023 10:05:25Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Inadimplente25046054
Total de Registros

0
2

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

2

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460 14/12/2021 07:25:00

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460 13/04/2021 09:00:00

* Registros incluídos há até 30 dias.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 030179256-45

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 25.406.054/0001-82
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 17/08/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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